
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«02» сентября 2025 года                   с. Савинка                                             № 110

«О внесении изменений и дополнений     
в Постановление № 54 от «13» июня 2019 года
«Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности
Савинского сельского поселения 
в постоянное (бессрочное) пользование»

С целью приведения законодательства Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация
Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Савинского сельского поселения № 54 от «13» июня 2019 года «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Савинского сельского поселения  в постоянное (бессрочное)
пользование».

1.1. Пункт 2.4.4 Раздела 2 Регламента исключить;

1.2. Пункт 2.6.4. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
      «2.6.4. Заявления и документы, указанные в пунктах 2.6.1-2.6.3 настоящего

административного регламента, могут быть представлены заявителями по их
выбору в уполномоченный орган или МФЦ лично, либо направлены посредством
почтовой связи на бумажном носителе, либо представлены в уполномоченный
орган в форме электронного документа по выбору заявителя либо путем заполнения
формы запроса, размещенной на официальном сайте уполномоченного органа в
сети «Интернет», в том числе с использованием Единого портала государственных
и муниципальных услуг либо путем направления электронного документа в
уполномоченный орган на официальную электронную почту. 



        Подготовка и представление схемы расположения земельного участка
осуществляется в форме электронного документа.
        Подготовка схемы расположения земельного участка в форме электронного
документа может осуществляться в соответствии с ЗК РФ заинтересованным лицом
с использованием федеральной государственной географической информационной
системы, обеспечивающей функционирование национальной системы
пространственных данных, или иных технологических и программных средств.

Подача документов через МФЦ осуществляется в соответствии с соглашением
о взаимодействии, заключенным между МФЦ и уполномоченным органом, с
момента вступления в силу соответствующего соглашения о взаимодействии.

Копии документов должны быть заверены в установленном
законодательством порядке или представлены с предъявлением подлинников.».

1.3. Пункт 2.13 Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
 «2.13. Максимальное время ожидания в очереди при подаче заявления и при

получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения
заявителя непосредственно в уполномоченный орган или МФЦ, составляет 15
минут.»;

1.4. В пункте 2.15 Раздела 2 Регламента после слова «документов» дополнить
словами «и (или) информации»;

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава Савинского
сельского поселения                                         А.И.Солодовникова
Рег. №110/2025г. 


